SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
TERMO ADITIVO UFCG/PRA N' 013/2018

QUARTO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO UFCG/PRA N' 057/2014,QUE EN-
TRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE
FEDERAL DE CAMPINA GRANDE -
UFCG E FORÇA ALERTA SEGURANÇA
E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, CON-
FORME PROCESSO NO 23096.00't934/1 8-
76, NA FORMA ABAIXO:

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG, CNPJ 05.055.128/0001-

76, sediada na Rua Aprígio Venoso, n' 882, bairro Universitário, Campina Grande - PB.
doravante denominada apenas contratante, neste ato representada pelo seu reitor Prof.

Vicemário Simões, brasileiro, portador da carteira de identidade RG n' 467.055 SSP/PB e
inscrito no CPF/MF sob n' 185.976.024-49 e a empresa FORÇA ALERTA SEGURANÇA
E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, com sede na rua Estelita Cruz, 221 , Alto Branco. Campina

Grande-PB, CEP: 58.401-470. inscrita no CNPJ(MF) sob o n' l0.446.347/0001-16. dora-

vante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo seu diretor, o senhor

Shigeaki Maracajá Ramos RG N' 1 .170.00, e inscrito no CPF/MF sob n' 024.095.094-10.

celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato UFCG/PRA N' 057/2014, conforme o pro-

cesso administrativo n' 23096.001934/18-76 e, em observância ao disposto na lei

8.666/93, lei l0.520/02, decreto 5.450/05 e legislação complementar, de acordo com as

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: VIGÊNCIA

O presente contrato terá sua vigência prorrogada por mais 12 (doze) meses, a partir de 02
de julho de 201 8.

prgaf
Square

prgaf
Square

prgaf
Square

prgaf
Square

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CLÁUSULA SEGUNDA DA REPACTUAÇAO DE PREÇOS

A CONTRATADA resguarda, neste termo aditivo, perante à CONTRATANTE. seu direito
à repactuação, da data da homologação da próxima convenção ou acordo coletivo que
fixar o novo salário normativo da categoria profissional até a data da prorrogação contra-
tual subsequente.(Art. 57, $. 7', da IN MP N' 05/2017).

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Continuam em vigor as demais cláusulas do contrato primitivo que sejam compatíveis
com o pactuado neste instrumento, revogadas as disposições em contrário.

E, por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em
03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Campina Grande -- PB, 29 de junho de 2018

VicéMáFiÓ

f.

'\''';; *
%

'.

CóhtFàtàda

TESTEMUNHAS

.k.. d.:.. (:b +.,*.,',t

CPF: :)t $ Q8] c/ zf

l-'.--.-cx (P:: ~t . -.- .,:-.;. (. .... i:
CPF: .xc:«ç:. (\-\.? ç;.(..t. (.:J

prgaf
Square

prgaf
Square

N' t28. qEiinta-üi:n. 5 dc .julho de 2ü]8 Diário (Xiciai da União - uçã. :
\\'l$O Dt L}CI'!'AC.{Q

Í>iZ :GA 1) t:E.F:'É'RÍDN'!C{J N' 3S/26Ê8 - i.í.ÀSÍG !5382g
i)K(1)-KEi'!'üii.iA íi)E ENSÍ'Niii) [)E ÜK.âOi.j.A.{]:.4.O

oo. 4fj
Fl;lt'a

R$ i 3 .{i.
-TD.q })

0$ i{ I'i$. 18

ililj VÍ!!iJ]' {1.:
Ih,{ E!{(I" i..\ !. S{'li.. R.:\E):.-n.}4 'ít

)n l \ l=.! !Ü atC

PI'egã.o Rle.il'ã! ic:
d

[8.:ÜÕ.'

SERV!(ü DE. $ELECÃO. (.)RIENTÀCÃO
E /\\r.A.Li.'\Ç.'\(} 9.

Lj
TREEBI.

iNDa-.:!D{.1 .4L L'l'Ü.A
08.{'1 j 4.311 4 0t){ll

i)[. E{)L.Í]P/\'v]E .:]T S

,,4JT

f
5. 07. :20 1 8 de ü81i00

G;.tbi-lel híün }8.5Í]g.] l i .-0C}Í)
DE ?R(')TE

R$ 15 .42{}.{11(11.

{)i.rSTR l.Á. TELA' .ií)!.06lilll ..-\

L.à.BoR.4T("lR!('} T..Ti),ó. - E?'})
R$4.(i30.0G. g8.Ç2+.8TS.'(KOG
EQüíp.À hír.NTOS xlEoicüs
R$9.{)f)9.ÕC1}. 09.i}90.958. il {lÜI
(.{)b,IERClü [)E PR(}D].!T{):

\'EN

;,:'.l

gK'rRATÍ} OE iNeXICÍBlí,!i)AnE {)E i,!C:it4Ç.iO
N" !/2Í} i8 -. U:\Sa. ! 53823

R[F'RESENT.\.Ct)]:$
R.$6Í] . (jJ1).11)0
EQtiEPAX{ENI'üS

ÍI. 'TÇ8 .-'!1'

Elldeieç!:
:4i.RENAS

:0
.i(:HE'i'

!s: B püt'ti
b!. ..\.ilcrt!

Urna, flal-a. Ê.fnit'aüã(
gas Resida.leis Aplicaçã(

01 B((:5(.)A), (tos Cü
1! de Itens !..i indns

(ii Lei n' ] l {'lfi.;' i ç

LL.!P !
?:\R :\

Esc
P

Belas .4f'll:S
dad Espccil'ices8. '{) '7, '={)

.666 de

,:e
LTD:4

CC} bÍE.R (=íÜ iE.
J

R. ,4PT /'.
] 0

[.Í.ÍDÀ {:].]?.í$TFT-1.4 Sii .xv:À h{ ,\ i .4

F
a

emprega
}5 ..'20 ! g

.or]i]'&l.âcào dias i.t'aboliu)s de CGlai)O]'â({oi'cs Real -.-íticulo

om a LIFBA Deciaiaçãü {ie Enexigil)ilidade
-t.fljLD(}!ü SiL\«;.à FILHO. PI't\-ieitot de GI'al:luação:

}].'o$.;2{:)18. .Fo.\O CARLOS .$ALLES PiREx D.4
\.ralll! (}!ollat: R$ 4õ8.Gl4.0á. (IN?J t={.}NTltÁ.T.j.DA

1){'){.} } -ÍJ4 UNTE.rERSÍt).À.DE FEDER,\ L D,4 B.Al-i í.d.4
S 'f i] E.

ENl\rERS11).4DE F'killER.4í. bA B.4}il.A

pRF)EIR(1)
QT=': { TÍ'i .\ n3r i'i5

14 . 'í] 8') i 53028- i51148-24111 8NESÜC
Rali cncãí} en-
SÍLv.á.. Rei

1 5 . 1 gÍ'l.

:.)! (t EbjTI F!(:',A
L.-ã.BCIR.4TORtC\ LTI)./\ pat'a i)
de RS29!).0ü. ]i.].Z'T.434.;'{ }1-1"j!'

(:{)\'lERá !0 E (l.,4.L! BR.a.C,:,\(:
RS l .{jÍ}Ç}.I'.}(

.ó: LTI).-\ pal'.

9 4 R5

.-\\'i P
RI't í11"

H{')$ ?!'Í:\'L
iDEal dc R$Ç.ó'
,t E.R (:

SINE(. - 04. OT '2Ü ! 8

R o {)L! TOS

SLl?ERINT'E.NDENerA ADMÍNiSTR.,'U'l\A

&,ÍETRnE.Ot:;l..\,
C

!l,À.R ,Á.

eB:'FAL N" !$. DE 4 DE JULHO bE 2(}!8
i)!'Lrt.:LG.ANÃO DÍl$ .XPR{'l'k.'.ANOS EM PROCESS(}S

SELE'íf'tiOS Si\#PJ,!Í'!CABOS

$ !::ES(}(}2[1q 4.8
'l):ó. !lui';

'[)'] S]' t{ } }3
ó.fiçg .6 } '; {){'1Í1} 1 -:

»{:t Falo!' dt:. Éi$3
DISTRIBUIDORA .TDA Fala Lts

íé4. 'ÍllL){1} 1

i-{ (')S?! '!".:\ 'L:4 '

Ó'

[!REL! para
;4 - .4
;a.

3

:ó.R iN
L}(l!'

tT[.:ó.]ÇT!!].]ü

q

Reli-::i da t.!citei!;
iJür3RJfJ G

!lo i)iiírin Oficial di
.eliflcaçà!:r H{'t T)il)iU i1" 1

.:'
LS(

A\'']S{') ÜE L](.JTACÀ(}
'PREGÃO ELETKâNICÍ} X' 3Z/edis - tlASC !S3ü3ü

IHclo dí! )rcsc;
RS3.9X5.

.{.ATF,R

REL
RS

ocüçã€1 llüi'a
tpo dctcm)irado

ietaclona !izaç ão lpJ'üduçà,

'e.s3
posD

tricàü.
UíliVeE'sidadc
as a:.l.,-iíiades ilíRELÍ !)a!'a

28.8]í':.]$5 i'le:

!!(.ii' lü'
! H.R(' i O :4L .{FI)!('(} [ í(}SPIT.4. !...ê: !i

E

iO,q:{) C.ÂRI,OS S/L'LL[S ?!RES D,'\ Silo,'P, itESÍJ: .T.4n{) Í)E .j i.:'LG.4.>! E?Ç'!'O
?REGÃO F!,[l'R(}N}(:C} X" 28.-'2el8

HospíT'.q'L U'NiX'tKSia''.4p.{o PR{)FESSOR EDG.âRD
S.â'NTÜS

:OhÍPLEXO H(}SP}T.ALAR E DE. SAÚDE

'ER I'K M.4UToHÊ 'PER F.T

Í.SÍ])FC - ÜZ.BT.!{)1 8'} 1 511038-15]13-20 1 8iqE80020Ç

e

F:XTR.\T'O Df. TEjiMo .4t){T!\'O N" !/2Ü:8 - !.!.4$G !33e4{}

[c coj[\.ênio {aüü]-du Jc çoo})et'açiio !êcnit: ] n" i8:1.;]018. N
66.{)27.34 i.'i 8-Üq. ('QH\:CtlCRli:s: UNI'v'ERSID.a:!''JI''

[EIER.Axi- D,\ BAt-]i.A.. í:INPJ= 15.1R0.714.'t]lt]Í]]-e')4. B].T\X-
;GENE.A.RIÁ !..TD.A , N4t ('NPJ: .22.28ê.4i7,-'t){lO1-98. Obi i

}opclaçéiü técnica p&!i\ doação dc ticcliçüs de : {l idxi,'tllks.
.}4.Í)7.2{) 1H & Í}3.í1'7.20lç. Bati ie: :A.ssinalilni. :1}4.í}

EXTRA'l'Ü !)E CON\'ÊN1o

ELiEllí.iE S.âN'i'C)S Oi R!(.(i
{..Ü(}l'Gt:Í:3 l0j :ã

3,{.4TERNID.4.DE C!.l$.{ÉRTO DE OLT\rEÍR.A
8 8NE8o 1 3{)2 NtícLUÜ DE GEREN(=!AhfENTO DE LICITACÀO tJN}'\rE RAID:4í)E t'F..n RAI

üg CA.'$f?!NA GR.4NDÊ

EX?'R.4T'e) BE ({lNTRAT'e} N" 2/2018 - 1iÁSG i5lÊ223
rXTR.A.lo KEe;!$TRO DE F'!tECas E:xTnli#â i bE::i FE&MG.-.:Aol: iv0

iW $/2qt:8 ;i:: yx:s:Q : i58i95

i

tttx'a!'i=.

FLliidzü!'
2

Sli:'nTÇ - 04. 'Ü'F.-'20 1 8

1'5]('Ü?'q - 04. (i' B

CKTi{.ÀTÍ} DE !=ÍI)NTR.4.T(1) H" $/2ÍDj8 - r,4SG 15{}22.3

81N 1:180[}2{)q :4X'jSÍ} DE Í)iSPEN$,:b }jF. !,}(.!l":A.C:.til} X" .28..'2{)1.8

C'ontl'aiünÍü: t-!bfi\'HRSl!):file F'i:.iJi=R<Pq.L D.q RÀ.H1.4 -.CNPJ
C'üntraiüdo' 2T0444950{)ro lí)T. (:oilii'ati3do : P,4 C.0h!!iRC:0 E
Ekv!(.](.}S {jER.ó:iS -E]REL,!. Gueto: Licença perpétua Je us(
tj!.lüü(iütlü do süftwaE'e para {l:LM-i:lDR.A.W G}'apllit:s S!!.itc X8

N' i= 13{)66012$iS'?201 85'F. 'F'g'l.IGÀ0 SRP i.{' 24